
Démarche : TEST: formulaire de test de Démarches-simplifiées

Organisme : DINUM

Identité du demandeur

Email

Civilité

Nom

Prénom

Formulaire
Bonjour,


Le formulaire TEST vous permet de découvrir un formulaire avec l'ensemble des champs disponibles sur DS.

Vous pouvez saisir un dossier et le déposer. 

Le formulaire est paramétré pour un dispositif "déclaratif" cela veut dire que votre dossier est automatique "validé" et
ne fait donc pas l'objet d'instruction.

Votre dossier sera <a href="https://example.com"> Website </a> supprimé sous 7 jours.
Ou avez vous suivi votre formation ?
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

Toulouse

Montpellier

Bienvenu sur le formulaire de démonstration de "démarches-simplifiées".

Votre de matricule

Titre de section

Comment fonctionne un titre de section
Le titre de section permet de segmenter votre formulaire.  En effet, ce dernier se
construisant de manière linéaire par empilement de champs, il convient de le structurer
afin de le rendre plus facilement lisible par l’usager. 
Dans le formulaire, les titres de section sont numérotés.

https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#r-titre-de-section

champ "Texte"
Ce champs "texte" autorise une saisie d'un texte équivalent à une ligne.
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https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#a-renseigner-le-type-de-champ

Choix simple

Choix multiple
Cochez la mention applicable, plusieurs valeurs possibles

7510702-Invalides

7510204-Bonne-Nouvelle

7511404-Plaisance

7510102-Halles

7510301-Arts-et-M√©tiers

7511804-La Chapelle

7510903-Faubourg-Montmartre

7510202-Vivienne

7510303-Archives

7510501-Saint-Victor

7512001-Belleville

7511604-Chaillot

7511102-Saint-Ambroise

7511303-Maison-Blanche

7511601-Auteuil

7510503-Val-de-Grace

7511203-Bercy

7510604-Saint-Germain-des-Pr√©s

7511004-H√¥pital-Saint-Louis

7511003-Porte-Saint-Martin

7510304-Sainte-Avoie

7511802-Clignancourt

7511803-Goutte-d'Or

7510804-Europe

7511204-Quinze-Vingts

7511402-Parc-de-Montsouris

7510404-Notre-Dame

2 / 11

TEST: formulaire de test de Démarches-simplifiées



7511904-Combat

7511602-Muette

7510203-Mail

7510401-Saint-Merri

7512003-P√®re-Lachaise

7511401-Montparnasse

7511701-Ternes

7511903-Am√©rique

7510302-Enfants-Rouges

7512002-Saint-Fargeau

7510201-Gaillon

7510904-Rochechouart

7510103-Palais-Royal

7511002-Porte-Saint-Denis

7511201-Bel-Air

7511302-Gare

7511702-Plaine de Monceaux

7510601-Monnaie

7510803-Madeleine

7511104-Sainte-Marguerite

7510402-Saint-Gervais

7511504-Javel

7511603-Porte-Dauphine

7511901-Villette

7510603-Notre-Dame-des-Champs

7510802-Faubourg-du-Roule

7511501-Saint-Lambert

7512004-Charonne

7511801-Grandes-Carri√®res

7510701-Saint-Thomas-d'Aquin

7510801-Champs-Elys√©es

7510901-Saint-Georges
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7510902-Chauss√©e-d'Antin

7510403-Arsenal

7510101-Saint-Germain-l'Auxerrois

7511202-Picpus

7510704-Gros-Caillou

7511101-Folie-M√©ricourt

7511502-Necker

7511503-Grenelle

7510104-Place-Vend√¥me

7511001-Saint-Vincent-de-Paul

7511304-Croulebarbe

7510502-Jardin-des-Plantes

7511704-Epinettes

7511902-Pont-de-Flandre

7510703-Ecole-Militaire

7511301-Salp√™tri√®re

7511403-Petit-Montrouge

7511703-Batignolles

7510602-Od√©on

7511103-Roquette

champ "Zone de texte"
Ce champ est similaire au type "Texte" à la différence qu'il est adapté pour écrire une réponse longue. Il n'y a pas de
limite de caractères. 

https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#b-zone-de-texte

champ "Date"
Le champ date permet la saisie d'une date au format xx/xx/xxxx. Selon les navigateurs, la saisie peut être effectuée par le
biais d'un calendrier.

https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#c-date

Champ "Date et Heure"
Le champs date et heure, reprend le champ date, mais y joute deux autres informations, une heure et un champ pour
les minutes.

https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#d-date-et-heure
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champ "Nombre decimal"
Ce champ autorise la saisie d'un nombre avec des décimale (, ou .)

https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#f-nombre-decimal

champ "Nombre entier"
N'autorise que la saisie de nombres entiers.

Champ "case a cocher"
Une case à cocher apparaît au début du texte du libellé.

Cochez la mention applicable
Oui

Non

Champ "civilté"
Deux choix de proposés : M ou Mme
https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#h-civilite

Mme

M.

champ "email"
Ce champ est automatiquement contrôlé

Champ "Telephone"
Ce champ est automatiquement contrôlé

Champ "Adresse"
Le champ adresse est relié à l'API de la BAN qui autorise l'autocomplétion de ce champs, et évite donc les problèmes de
saisie.

https://api.gouv.fr/api/base-adresse-nationale

champ "Oui/Non"
Comme son nom l'indique...

https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#l-oui-non

Cochez la mention applicable
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Oui

Non

Champ "Menu Déroulant"
Le menu déroulant permet d'entrer une liste de valeur, qui peuvent être rythmés par des ligne avec --
https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#m-menu-deroulant

Cochez la mention applicable, une seule valeur possible
v1

v2

v3

champ "Menu deroulant à choix multiple"
Le mode de saisie de ce champs doit respecter un code qui est décrit dans la page :
https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#a-renseigner-le-type-de-champ

Cochez la mention applicable, plusieurs valeurs possibles
750000020

750000026

750000008

750000056

750000002

750000009

750000072

750000035

750000006

750000011

750000017

750000077

750000064

750000042

750000051

750000061

750000019

750000047

750000024

750000040

750000039
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750000012

750000070

750000071

750000032

750000048

750000054

750000016

750000076

750000062

750000007

750000013

750000079

750000053

750000065

750000075

750000010

750000078

750000005

750000036

750000003

750000038

750000045

750000050

750000066

750000021

750000031

750000044

750000014

750000060

750000063

750000073

750000023
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750000030

750000057

750000080

750000069

750000025

750000029

750000033

750000034

750000015

750000001

750000046

750000028

750000041

750000058

750000059

750000004

750000037

750000052

750000018

750000068

750000074

750000027

750000049

750000055

750000067

750000022

750000043

Champ "Deux menus déroulants liés"
Permier Choix

sous choix 1

sous choix 2

Second Choix
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sous choix 3

sous choix 4

Dernier choix

Champ "Pays"
Relié à la BAN, ce champ fait apparaître la liste des pays

Champ "Region"
Relié à la BAN, ce champ fait apparaître la liste des Régions

Champ "Departement"
Relié à la BAN, ce champ fait apparaître la liste des Départements

Champ "Commune"
Relié à la BAN, ce champ fait apparaître la liste des communes. A ce jour cette liste n'est pas liée au champ
"département"

Champ "Explication"
Ce champ à vocation à accueillir du texte qui vient expliquer un formulaire, donner des
conseils, des explications au sein d'un formulaire. Ils peuvent donc être mis à n'importe
quel endroit du formulaire. 

https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#s-explication

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Champ "Piece justificative"

Ce champ permet à l'usager d'ajouter à son dossier un document, quel que soit son format. La taille de chaque fichier
doit être inférieure à 600 Mo. Il n'y a pas de limite globale de taille. 

Vous avez également la possibilité de joindre un modèle de pièce justificative, que les usagers peuvent télécharger,
remplir pour joindre à leur dossier. Cela est particulièrement utile dans les démarches impliquant l'utilisation de fichiers
tableur. 

https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#u-piece-justificative

Champ SIRET
SIRET

Dénomination

Forme juridique

Champs spécifiques

Champ "Lien vers un autre dossier" présent sur "demarches-simplifiees.fr"
Ce champ est spécifique à "démarches-simplifiees".
Il permet de relier deux dossiers ensemble
Ex: un dossier d'une campagne antérieure
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https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#t-lien-vers-un-autre-dossier

Champ "carte"
Ce champ permet de présenter un carte avec un fond "open street map", qui autorise des dessins et un appel vers des
API de l'IGN pour intégrer automatiquement des informations des référentiels cartographiques

https://doc.demarches-simplifiees.fr/tutoriels/tutoriel-administrateur#w-carte

Titre d'un bloc répétable (exemple : déclarer les enfants que vous avez)
Nom

Prénom

date de naissance

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Copie du livret de famille

Nom

Prénom

date de naissance

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Copie du livret de famille

Nom

Prénom

date de naissance

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Copie du livret de famille
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champs titre d'identité contrôle automatiquement l'image uploadée et lui accole un filigrane

Champ IBAN, automatiquement controlé

Champ carte, connecté aux API IGN.Carto

Champ lié à l'annuaire de l'éducation.

Engagement
Ce champ fonctionne comme une case à cocher. Il a vocation à accueillir la phrase qui est généralement en fin d'un
formulaire, pour solliciter le consentement explicite d'un usager

Cochez la mention applicable
Oui

Non
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